
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 14 «Тополек»  

муниципального образования город-курорт Анапа 

 

ПРИКАЗ 

 

от 19.01.2023 г.                                                                                             № 9/1 

 

«Об утверждении плана мероприятий  

по противодействию коррупции на 2023 год» 

 

В целях соблюдения действующего законодательства Российской 

Федерации (Федеральный закон Российской Федерации от 25 декабря 2008 г. 

N 273-ФЗ, Федеральный закон Российской Федерации от 21 ноября 2011 г. N 

329-ФЗ "О противодействии коррупции"; "О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 

государственного управления в области противодействия коррупции"), 

осуществления мероприятий, направленных на предупреждение, пресечение 

коррупционных нарушений) 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 14 «Тополек» муниципального образования 

город-курорт Анапа (Приложение № 1). 

2. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции 

МБДОУ детский сад № 14 «Тополек» на 2023 год (Приложение № 2). 

3. Старшему воспитателю М.А. Быченко обеспечить размещение Плана 

мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ д/с № 14 

«Тополек» на сайте учреждения до 01.02.2023 г. 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

      Заведующий                                                                        Н.В.Исмаилова 

С приказом ознакомлены: 

 


